
 

C O M U N E  D I  P E S C O S O L I D O  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

Via Umberto I,  39   -  03030  PESCOSOLIDO  (FR)  -   Tel. 0776 886020 -  Fax 0776 886223   -  Codice Fiscale  00199660606 

Sito Web www.comune.pescosolido.fr.it                                                                      E-mail: comune@comune.pescosolido.fr.i t  

Ordinanza n. 30  del 09.11.2019                                                                                                                 Pec: comunepescosolido@arcmediapec.it 

 

       
IL SINDACO 

 
 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 29 del 07.11.2019 con la quale si disponeva la chiusura di tutte le 
scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale di Pescosolido, per il giorno 08 novembre 2019, 
a causa di eventi sismici; 
 
PRESO ATTO che gli eventi sismici sono tutt’ora in corso;  
 
CONSIDERATO che tale circostanza rende necessario prorogare i provvedimenti cautelativi anche al fine di 
evitare condizioni di panico e di pericolo in edifici e strutture che prevedono alta concentrazione di persone; 
 
RITENUTO in particolare che tali condizioni possano verificarsi soprattutto negli edifici scolastici; 
 
RAVVISATA la necessità di tutelare la salute e l’incolumità degli alunni, dei genitori e del corpo docente; 
 
RITENUTO, per quanto sopra, prorogare la chiusura del plesso scolastico di “G. Catenaro” di Forcella, in via 
precauzionale, fino al giorno 11.11.2019; 
 
VISTI gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 

Per le ragioni in premessa esposte, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio 
comunale di Pescosolido per il giorno 11 novembre 2019. 
 
Di dare adeguata pubblicità alla presente ordinanza e comunicazione all’Istituto Comprensivo Evan Gorga di 
Broccostella, alla Prefettura di Frosinone, alla Stazione dei Carabinieri di Sora ed al Comando Polizia Locale 
dell’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 09.11.2019 
                
                                         Il Sindaco 
                     f.to Donato Enrico Bellisario 

 

http://www.comune.pescosolido.fr.it/
mailto:comunepescosolido@arcmediapec.it

